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og det vil jeg fremdeles gøre, men vil de 
Herrer fra de nordlige Egne lin til at 
bekæmpe os f rå, de sydlige, kan det: være, 
at ogsaa vi i Fremtiden finder et andet 
Standpunkt. 

: Formanden: JFolketingöiiiaiiweii for 
Københavns Amts 7de Valgkreds har', Or- 
det for en kort Bemærkning. 

N. Frederiksen: Jeg vil sige til det 
ærede Medlem fra Næstved (Andreasen), 
at det var noget af en Jernbanekrigs- 
erklæring, der nu blev udstedt af det 
ærede Medlem. r Jeg vil dog gøre opmærk- 

,, som paa, at inan kunde tage den Stilling 
at stemme mod det foreliggende Lovfor-, 
slag ; ogsaa af andre Grunde end de valg- 
kredsmæssige. Jeg synes, meget taler for, 
àt man kunde modvirke en yderligere 
Forhàling af det vedtagne Anlæg af Ret- 
færdighedshensyn overfor de Egnes Be- 
boere; der bliver forfordelt. 

Formanden : Folketingsmanden for 
Præstø Amt 3die Valgkreds har Ordet for 
en kort Bemærkning. 

Andreasen: Det, ærede Medlem fra 
Lejre (N. Frederiksen) faar vist ingen her 
i Tinget til at erkende, at de Taler, der 
er holdte her i Dag af de ærede Rigsdags- 
mand fra Lejre, Frederikssund (L. Peder- 
sen) og Frederiksværk (Niels Petersen), 
ikke er Taler, der er holdte af Hensyn til 
de paagældende Valgkredse. Jeg synes, 
Understrømmen i det altsammen har været, 
at de har villet varetage deres Kredses In- 
teressér i denne Sag, hvad der er saare 
naturligt, men de Herrer har intet anført;, 
der kan begrunde en saglig Modstand mod 
Ministerens Lovforslag, ikke et Ord har vi 
hørt i den Retning. Naar det ærede Med- 
lem siger, at jeg har udstedt en Krigser- 
klæring, maa jeg hævde, at det ikke er 
mig . I  dét er jo Skik i Øjeblikket, at de 
krigsførende fralægger sig selv Skylden 
men det ærede Medlem fra Frederikssund, 
der kom med Krigserklæringen. Det var 

- 홢 ham, dér mobiliserede. ; 

Formanden: 홢 Folketingsmanden" for 
Frederiksborg Amts 5te Valgkreds har Or- 
det for en kort Bemærkning. 

L. Pedersen: Jeg har ved tidligere 
Lejligheder begrundet, hvorledes jeg saa 

I paa Sagen og, jeg tror, begrundet temme- 
lig solidt, hvorfor jeg mener, at den nord- 
lige Del af Banen var den, der trængtes 

mest til. Jeg skal indrømme det ærede 
Medlem fra Næstved (Andréasen),, at han 
varetager Banens Interesser for den Dels 
Vedkommende, der vedrører hans egen By, 
meget grundigt, men jeg kan ikke med min 
bedste Villie indse, at han i nogen Maade 
har lagt Velvillie for Dagen med Hensyn 
til hele Banen. Ordene alene kan ikke 
gøre det, naar hans Handlinger strider 
derimod. 

Andreasen: Jeg skal til det ærede 
Medlems sidste Udtalelse bemærke, at jeg 
har ladet mig indvælge af Næstved By- 
raad i en Komité af Repræsentanter for 
do nordlige Egne med Godsejer Madsen, 
Overberg, som Formand, og jeg har været 
villig til naar som helst at støtte ethvert ' , 
Arbejde for Gennemførelsen af den hele 
Linie, men Madsen, Overberg, har endnu 
ikke sammenkaldt denne Komité eller dette 
Forretningsudvalg. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang . til ånden Be- 
handling 
vedtorJes uden Afstemning. ' 

Thomas Larsen:  Jeg tillader mig at 
foreslaa, at Lovforslaget henvises til et 
Udvalg paa 15 Medlemmer. 

Uden Forhandling eller Afstemning 

vedtoges dette Forslag. 

Den sidste Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling af Forslag til Lov 
om Motorkøretøjer. 

(Lovforslaget findes i Tillæg A. Sp. 
3543). 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

GJerud Jensen: Det foreliggende For- 
slag til Revision af Loven om Motorkør- 
sel af 29. April 1913 har, som det vil ses 
af Bemærkningerne til Lovforslaget, været 
Genstand for Overvejelser af de forskel- 
lige interesserede Parter. Det er jo be- 
stemt i den gældende Lov om Motorkøre- 
tøjer, at Loven skal revideres, og jeg me- 
ner ogsaa, at det er en af de Love, som 
det er allermest paatrængende nødvendigt 
at faa revideret. Loven om Motorkøre- 
tøjer er ganske vist ikke gammel, men der ' 


